
 

 

  

TISKĀDU VIDUSSKOLAS PROJEKTA 
“JAUTRĀS VITRĀŽAS” ĪSTENOŠANA 

2022. gada aprīlī Tiskādu vi-

dusskola īstenoja projektu 

“Jautrās vitrāžas”. Projekta 

mērķis - papildināt skolas inte-

rešu izglītības pulciņa “Burvju 

mākslinieks” materiālo bāzi un 

nodrošināt nepieciešamos mate-

riālus interešu izglītības pulciņa 

veiksmīgai īstenošanai. Projekta 

uzdevumi - motivēt skolēnus 

radošam darbam, veicināt viņu 

ieinteresētību jaunu vizuālās 

mākslas tehniku apgūšanai, 

veicināt skolēnu neformālās 

izglītības aktualizēšanu un popularizēšanu. Par Rēzeknes no-

vada pašvaldības Izglītības un sporta pārvaldes piešķirto fi-

nansējumu projektam 245,00 EUR tika iegādāti šādi materiā-

li: vitrāžu krāsas Decola 11 komplekti, foto rāmis ar stiklu – 

20 gab., kontūrkrāsas Decola – 32 gab. Projekta mērķis un 

uzdevumi ir sasniegti. Ar iegādātajiem materiāliem skolēni 

darbojās vizuālās mākslas interešu izglītības pulciņā “Burvju 

mākslinieks”. Skolēni apguva jaunu vizuālās mākslas tehniku 

“Vitrāža”. Katrs interešu izglītības pulciņa dalībnieks veica 

radošu darbu un ar interesi un aizrautību izgatavoja savu vit-

rāžu. Tika organizēta skolēnu darbu izstāde. Projekta rezultātā 

skolēniem tika paaugstināta motivācija radošam darbam un 

veicināta viņu ieinteresētība darboties interešu izglītības pul-

ciņā. 

Skolas direktore Olga Miseviča 

Fotogrāfiju autore skolotāja Ļubova Ņemņaseva 

 

 

LAIKS GATAVOTIES 

 RĒZEKNES NOVADA DIENĀM  

Rēzeknes novada Silmalas pagasta Gor-

nicā pēc tehnoloģiskā pārtraukuma tika 

pabeigta gājēju un velosipēdistu infra-

struktūras izbūve  gar reģionālo autoceļu 

Viļāni–Ružina–Malta (P59) (Saules ielā) 

(26,44.–27,30. km). Gandrīz kilometru 

garš gājēju un velosipēdistu infrastruktū-

ras posms ar asfaltbetona segumu un ap-

gaismojumu nodrošinās mazāk aizsargāto 

satiksmes dalībnieku ērtu un drošu pār-

vietošanos ciema teritorijā, uz sabiedris-

kā transporta pieturām u.c. 

Būvdarbus veica SIA Latgales ceļda-

ris par līgumcenu 320 877 eiro (ar PVN). 

Projekta autors SIA Vertex projekti, bū-

vuzraudzību veic AS Ceļuprojekts. Dar-

bus plānots pabeigt jūnija beigās. 

Informāciju sagatavoja VSIA 

 Latvijas Valsts ceļi Komunikācijas daļa 

BŪSIM PAZĪSTAMI! 

Turpinām tradīciju iepazīstināt Jūs, cienījamiе lasītāji, ar jaunām sejām, cilvēkiem, kuri nesen sākuši darbu jaunā amatā un/vai jaunā darbvietā.  

Šī gada 23.maijā lietvedes amatā 

stājusies Maltas pagasta iedzīvotāja  

Vita Madelāne.  

Pamatizglītību ieguva  

Briežuciema  

p-sk., vidējo Baltinavas  

vidusskolā (Balvu raj.). 

No darba brīvajā laikā  

nodarbojas ar gēla nagu 

modelēšanu, dejošanu. 

Ar Vitu Madelāni var sazināties, 

zvanot pa tālr. 22443116 un rakstot 

e-pastu  6802212@ibox.lv. 

Nepieciešamie dokumenti: vecāka (aizbildņa) personas apliecinošs dokuments un bērna dzimšanas 

apliecība. 

Neskaidrību gadījumā zvanīt-28664806. 

Atgādinām, kā bērniem no 6 gadu vecuma mācības ir obligātas. 

Karīna Varslavāne - Silmalas pa-

gasta iedzīvotāja. Sākot ar 13. jūniju, 

sāka strādāt Gornicas Dienas centra 

un sporta telpās par jaunatnes lietu 

speciālisti. Viņa ir pabeigusi Tiskādu 

vidusskolu. 

   “Man patīk floristika, radoši darbi. 

Spēlēju volejbolu, badmintonu,  fut-

bolu. Skolā patika iet dejošanas pul-

ciņā. Patīk darboties ar bērniem. 

Esiet atsaucīgi un aktīvi!  

Gaidīšu jūs visus!  

Ar mani var sazināties, piezvanot pa 

tālr. 25579554”.  

29.jūlijā, arī Maltas apvienības 

pagastos- Pušā, Maltā, Lūznavā, 

Feimaņos un Silmalā notiks 

svētku svinības, ļaujot intere-

sentiem izvēlēties sev tīkamāko 

apmeklējuma galamērķi. 

Sestdien, 30.jūlijā, no 

plkst.15.00 Ozolaines pagasta 

Bekšu ciemā sāksies Rēzeknes 

Novada dienu Maltas apvienības 

svētku svinības, kur vienkopus pulcēsies dalībnieki no visas apvienī-

bas teritorijas. Katrs pagasts aicinās svētku apmeklētājus savā tema-

tiskajā sētā, kur būs iespēja piedalīties dažādās aktivitātēs, uzzināt 

interesantu informāciju, piedalīties radošajās darbnīcās un izklaides 

pasākumos. Plkst.19.00 uz lielās skatuves pulcēsies pašdarbnieku 

kolektīvi no visiem Maltas apvienības pagastiem, priecējot sanāku-

šos svētku dalībniekus ar saviem priekšnesumiem un talantu. Pasā-

kuma ietvaros notiks arī orientēšanās konkursa uzvarētāju apbalvoša-

na, sumināti tiks Rēzeknes novada Maltas apvienības teritorijā 

“Gada uzņēmēji” un konkursa “Skaistākā novada sēta” finālisti. 

Plkst.21.00 uz skatuves kāps Latvijā populārā latgaliešu grupa 

“Borowa MC”, no plkst. 22.00 zaļumballes ritmus ieskandinās Juris 

Ostrovskis, bet pēc pusnakts- jauniešus priecēs nakts diskotēka. 

Uz pasākumu laipni gaidīti gan Maltas pagastu apvienības iedzīvo-

tāji, gan ciemiņi un visi interesenti, lai kopā izbaudītu Maltas apvie-

nības kultūras piedāvājumu, iepazītu pagastu skaistākās un interesan-

tākās vietas un pozitīvā gaisotnē izbaudītu Rēzeknes novada dienu 

noslēdzošo posmu! 

Ina Tuče 

GORNICĀ IZBŪVĒTS GĀJĒJU UN VELOSIPĒDIS-

TU CEĻŠ  

PAR APKURES IZCENOJU-
MIEM 

Silmalas pagasta pārvalde dara zināmu, 

ka 2022./2023.gada apkures sezonā pa-

augstināsies apkures izcenojumi mājai 

pēc adreses: Parka iela 3, Vecružinā sa-

karā ar kokskaidu granulu cenu pieaugu-

mu no 170 EUR par tonnu bez PVN no-

dokļa (21%) līdz 350-400 EUR par tonnu 

bez PVN nodokļa (21%). 

2021./2022.gada apkures sezonā cena 

par vienu megavatstundu siltumenerģijas 

bija 76,16 EUR. Prognozējama cena 

2022./2023.gada apkures sezonā ir ne 

mazāk par 142,22 EUR (pieaugums par 

86%) par vienu megavatstundu siltu-

menerģijas, pie granulu cenas 350 EUR 

bez PVN nodokļa. Ja cena būs, iepirku-

mu rezultātā,  augstāka par 350 EUR par 

tonnu, apkures izcenojums var būt vēl 

augstāks. Lūdzam sekot pagasta avīzes 

informācijai un valsts informatīvajiem 

izdevumiem un medijiem, jo iedzīvotā-

jiem var būt paredzēta apkures pieaugu-

ma kompensācija – pēc mūsu datiem 

50% apmērā no pieauguma summas no 

valsts līdzekļiem.    

 

Silmalas pagasta pārvaldes administrāci-

ja 
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           Silmalas pagasta pārvaldes informatīvais izdevums 

latviešu un krievu valodā.                                                          

E-pasts: silmalas-biblioteka@inbox.lv 

Iznāk 1 reizi mēnesī,  

korespondente Diana Rakova (tālr. 26105479). 

Drukāts SIA “Latgales druka” tipogrāfijā. 

PAGASTA BIBLIOTĒKĀS 

INFORMĀCIJA

 No 20.06.-27.07.2022 

 Silmalas KN vadītāja atvaļinājumā 

 

 Lūgums atsaukties ģimenes, kuras šogad svin kāzu jubilejas 

Silmalas un Štikānu KN. Pieteikties līdz 05.08.2022. Tālr. 

28934024   

Bērniem veltīta diena dažādās 

valstīs tiek atzīmēta dažādos datu-

mos. Tās aizsākumi meklējami 

1925. gadā, kad Ženēvā norisinājās 

Pasaules konference bērnu lab-

klājībai. Kopš 1950. gada Starptau-

tisko bērnu aizsardzības dienu lielā 

daļā pasaules valstu, arī Latvijā, 

atzīmē 1. jūnijā.  

 

 

Starptautiskā bērnu aizsardzības 

dienā Silmalas pagastā bija or-

ganizētas atpūtas dienas bērniem- Silmalas KN 04.06.2022 bija organizēta bērnu diskotēka un Štikānu 

KN 05.06.2022 bērnus sagaidīja piepūšamās atrakcijas! 

Silmalas KN vadītāja 

 Sabīne Liāna Dzene 

   Saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 

01.09.2016. noteikumu Nr. 238 “Ugunsdrošības notei-

kumi” 423. punktu meža ugunsnedrošajā laika posmā 

aizliegts:  

-Kurināt ugunskurus mežā un purvos, izņemot īpaši 

ierīkotas vietas, kas nepieļauj uguns izplatīšanos ārpus 

šīs vietas;  

   -Atstāt ugunskurus bez uzraudzības. Ugunskura vie-

tu atstāj, kad uguns nodzēsta un gruzdēšana pilnīgi 

beigusies;  

  - Nomest mežā, purvos vai uz tos šķērsojošiem ce-

ļiem degošus vai gruzdošus sērkociņus, izsmēķus un citus priekšmetus;  

   -Veikt mežā un purvos spridzināšanas darbus un organizēt šaušanas nodarbības, izņemot atbilstoši ierīko-

tas vietas;  

   -Medībās un šaušanas nodarbībās mežā un purvos lietot trasējošas lodes, deglodes un prapjus no viegli 

uzliesmojoša un gruzdēt spējīga materiāla;  

    -Braukt ar mehāniskajiem transportlīdzekļiem pa mežu un purviem ārpus ceļiem, izņemot gadījumus, ja 

tas nepieciešams ugunsgrēka dzēšanai, palīdzības sniegšanai nelaimes gadījumos un meža apsaimniekoša-

nai; Ekspluatēt mežā, purvos vai uz tos šķērsojošiem ceļiem transportlīdzekļus un citus mehānismus ar bojā-

tu iekšdedzes dzinēja gāzu izplūdes sistēmu;  

   -Bez saskaņošanas ar Valsts meža dienesta mežniecību veikt jebkuru dedzināšanu, kas, radot dūmus, var 

maldināt uguns novērošanas darba veicējus.  

  -Meža ugunsnedrošajā laika posmā dedzināt ciršanas atlikumus atļauts tikai ar Valsts meža dienesta mežzi-

ņa ikreizēju rakstisku atļauju.  

   Papildus minētajam saskaņā ar Ugunsdrošības un ugunsdzēsības likuma 10.1 pantu meža īpašniekam 

(valdītājam) ir pienākums nodrošināt ugunsdrošības prasību ievērošanu mežā, kā arī pēc Valsts meža dienes-

ta amatpersonu pieprasījuma veikt meža ugunsgrēka vietas uzraudzību pēc meža ugunsgrēka likvidācijas.  

   Meža degšanas gadījumā lūdzam zvanīt: VUGD – 112.  

Sagatavoja: Valsts meža dienests  

Informējam, ka Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas iniciētie Grozījumi Personu aplieci-

nošu dokumentu likumā paredz, ka personas apliecība jeb eID karte no 2023.gada 1. janvāra būs obligāts 

personu apliecinošs dokuments Latvijas pilsonim un nepilsonim, kur š sasniedzis 15 gadu vecumu.  

Vienlaikus ar šiem grozījumiem Personu apliecinošu dokumentu likumā ir noteiktas dažas personu gru-

pas, uz kurām nosacījums par personas apliecību (eID kartes) kā obligātu personu apliecinošu dokumentu 

attiecināms ilgākā pārejas periodā, proti, no 2021. gada 1. janvāra līdz 2030. gada 31. decembrim. Pārejas 

periods ir attiecināms uz personu: 

1) kura Iedzīvotāju reģistra likumā noteiktajā kārtībā ir sniegusi ziņas par savu dzīvesvietu ārvalstī;  

2) kura saņem pakalpojumus ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūcijā, kas ir reģis-

trēta sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā; 

3) kura ir izstājusies no sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā reģistrētas ilgstošas sociālās aprūpes un 

sociālās rehabilitācijas institūcijas, lai saņemtu sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus 

dzīvesvietā; 

4) kura saņem sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā reģistrētas grupu mājas pakalpojumus;  

5) kurai noteikta I invaliditātes grupa; 

6) kura ir virs darbspējas vecuma (pensionārs); 

7) kurai noteikts politiski represētās personas statuss. 

2022. gada otrajā pusgadā Silmalas pagasta bibliotēkās 

 ir iespēja lasīt šādus periodiskos izdevumus.  

KRUĶU BIBLIOTĒKA:  

1. Agro Tops  

2. Dārza pasaule  

3. Praktiskais Latvietis  

4. Ievas Stāsti  

5. Ievas Veselība  

6. Люблю +Люблю Life 

7. Семеро с лож-

кой+спецвыпуски  

8.  Резек-

ненские Ве-

сти  

9. Лат-

ŠTIKĀNU BIB-

LIOTĒKA: 

1. Латвий-

ские ве-

сти  

2. Люблю  

3. Avene  

4. Ieva 

5. Резекненские Вести  

6. Открыто 

7. МК Латвия  

8. Семь суперсекретов  

9. Семеро с ложкой 

10. Бабушкины секреты 

 

SILMALAS BIBLIOTĒKA: 

1. Ieva  

2. Ievas Ve-

selība 

3. Pūcīte  

4. Rūķītis  

5. Avene 

6. Spīcīte 

7. МК-Латвия  

8. Резекненские вести 

9. Латвийские вести  

10. Люблю  

11. Семеро с ложкой 

RUŽINAS BIBLIOTĒKA: 

1. Kas Jauns Avīze 

2. Praktiskais Latvietis 

3. Pūcīte  

4. Клёвые дела 

5. Avene 

6. Азбука здоровья 

7. МК-Латвия  

8. Резекненские вести 

9. Латвийские вести  

10. Люблю  

11. Бабушкины секреты 

12. Семь суперсекретов 

13. Darīsim kopā/Делаем 

вместе 

14. Семеро с ложкой 

KONKURSS

Nolemts, ka beidzot ir jāuzrīko īpašs konkurss fotogrāfijām par un 

ap mājas mīluļiem, jo dzīvnieki ir bezgala mīļi, uzjautrinoši un 

vienmēr blakus, kad ir nepieciešams izrunāties vai paglaudīt mīk-

sto kažoku nervu nomierināšanai. 

Parādi, kāds ir Tavs mājas mīlulis vai mīluļi.  

 

Iedzīvotāji tiek aicināti līdz 16.jūlijam iesūtīt savu mājdzīvnieku 

foto, fotoizstādei "Mans mājas mīlulis". 

Foto sūtīt uz WhatsApp numuru 26453316. 

Izstāde notiks kultūras nama telpās.  

Natālija Valinika  
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КОНКУРС!ВЕЧЕР ВСТРЕЧИ ВЫПУСКНИКОВ 

Виталий Копылов, житель нашей  Силмалской воло-

сти. С 20 мая вступил на должность организатора по 

спорту в п.Ружина.  

«Я закончил Тискадсую среднюю школу. В данный 

момент учусь в ДУ на 3-ем курсе. 

 Имею много достижений в спорте, которыми гор-

жусь.  

В спорт я пришёл в начальных классах, благодаря 

тренеру и учителю В. Ковалёву .Спорт в моей семье 

всегда был главной частью нашей жизни. Спасибо 

Маме, что дала хорошие гены в спорте!  

Я надеюсь, что смогу научить  молодёжь играть в 

волейбол, футбол, стоять уверенно на лыжах. Всему 

тому, чему научился сам. Попытаюсь научить  зани-

маться спортом всех желающих! 

Заступая на эту должность, хочу, в первую очередь,  

молодёжь приобщить  больше заниматься спортом и 

надеюсь, что это  у меня  получится.  

Так же, буду ждать всех тех желающих, кто  только хочет начать заниматься спортом, 

кто хочет научиться чему-то новому и  с пользой провести свободное время!». 

 

С Виталием можно связаться позвонив по тел. 28018455. 

БУДЕМ ЗНАКОМЫ! 

Алёна Филатова с 1 июля 2022 года 

стала работать в Штыканской библио-

теке. 

Алёна закончила  Резекненское  

училище пищевой промышленности.   

14 лет Алёна работала уборщицей в 

Штыкансом ДК.   7 лет, параллельно с 

работой в клубе, работала и продав-

цом. 

Алёна всего несколько дней как пе-

реступила порог книжного царства не 

как гость, а как полноправная хозяй-

ка. И эта роль пришлась начинающему библиотекарю по душе. Алёна 

поделилась впечатлениями о своих первых шагах в профессии: 

«Работа мне пришлась по душе. Она одновременно и творческая, и 

ответственная. Особенно, нравится мне общаться с людьми. Самое 

интересное, на мой взгляд, — это организация праздников, мастер-

классов, конкурсов. Надеюсь, их будет у нас много и жители будут 

принимать активное участие! 

Приглашаю Вас, дорогие читатели,  в увлекательный мир чтения. В 

нашей библиотеке Вас ждут книги на любой вкус». 

С Алёной Филатовой можно связаться по телефону  64646941. 

Напоминаем, что 25 марта 2021 года , Сейм в окончательном чтении принял поправки к закону о 

дорожном движении, которые регулируют использование электросамокатов, а также меняют пра-

вила для велосипедистов. 

В поправках указано определение электросамоката: это транспортное средство, которое не разго-

няется до скорости свыше 25 километров в час, у которого нет педалей, которое рассчитано на од-

ного человека и у которого есть руль, выполняющий функции поддержки для рук и механически 

соединенный с поверхностью, на которую ставятся ноги. 

Детям до 14 лет пользоваться электросамокатами 

запрещено, с 14 до 17 можно при условии наличия 

велосипедных или любых других водительских 

прав. Людям старше 18 лет права для использова-

ния электросамоката не нужны. 

Появится возможность зарегистрировать свой 

электросамокат — регистрация, как и для велоси-

педов, будет добровольной. За нарушения ПДД 

наказания будут такими же, как для велосипеди-

стов. 

Продолжая традицию знакомства с новыми лицами, которые недавно приступили к исполнению своих обязанностей на новом рабочем месте,  

разрешите представить:  

Уважаемые выпускники Тискадской средней школы! 

 Приглашаем вас на вечер встречи с выпускниками 20 августа в 18:00!  

C 4 июля жители Резекненского края и работники самоуправ-
ления Резекненского края снова смогут бесплатно покататься на 
коньках в городском ледовом холле. 

Бесплатный лед будет предоставлен жителям края  до конца 
года, каждый понедельник с 18.30 до 19.30, предварительная 
регистрация не требуется.  

С 31 января 2021 года по вечерам в понедельник жителям Ре-
зекненского края и работникам самоуправления Резекненского 
края предоставляется бесплатное катание – расходы на каток 
покрывает Резекненское краевое самоуправление. 

Резекненское краевое самоуправление покроет плату за поль-
зование ледовой площадкой, а сами желающие должны будут 
оплатить прокат коньков (2,00 евро) и  защитного шлема, если 
он необходим. Никаких дополнительных расходов при катании 
со своими коньками не будет.  

Тех, кто только начал учится кататься, на льду будут ждать 
«пингвины». Хокеистам-любителям будут выдавать клюшки.  

Больше информации: Директор Детско-юношеской спортив-
ной школы Алдис Циукмацис тел.. 26171510  

rezeknesnovads.lv 

Заведующая Крукским ДК приглашает 
всех желающих  

принять участие в фотовыставке  
«Мой домашний питомец».  

Почти у каждого из нас дома живет са-
мый милый домашний питомец, а иногда 
даже несколько. Милые, озорные 

и пушистые, а порой — голодные и агрессивные, но все же та-
кие любимые наши домашние животные! Кошки, собаки, птич-
ки, хомячки, морские свинки и даже экзотические крокодилы — 
они давно стали полноправными членами наших семей и заняли 
важную часть нашей жизни.  
Присылайте фото до 16 июля! 
WhatsApp—26453316. 
Фотовыставка пройдет в здании Крукского ДК. 

 
Заведующая Крукским ДК, Наталия Валиника  
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Адрес: Резекненский край, Силмалская волость,  
п/о Мата, п. Горница, ул. Саулес 4, LV-4630. 

Адрес электронной почты: silmalas-biblioteka@inbox.lv 
Выходит 1 раз в месяц,  

Корреспондент: Ракова Диана (тел. 26105479).  

 

ПРАЗДНИК ЛИГО В СИЛМАЛСКОЙ ВОЛОСТИ 

 
Заведующие  

Силмалским ДК и  
Крукским ДК благодарят коллективы  

“I-Deja”  и  “Noskaņa”  
за красивые песни, веселые танцы  

и праздничное настроение! 
Благодарим всех жителей  

за веселую компанию! 

ВТОРОЙ ЭТАП СБОРА ЭЛЕКТРОТЕХНИ-
КИ В РЕЗЕКНЕ И РЕЗЕКНЕНСКОМ КРАЕ 

Во время кампании жи-

телям предлагается бес-

платно сдать как габарит-

ную бытовую технику 

(включая холодильники, 

стиральные машины, 

плиты, посудомоечные 

машины и т. д.), также 

мелкую технику 

(микроволновые печи, 

блендеры, электрические весы, фены, кухонные комбайны и 

другие приборы). Технику необходимо сдавать в неразобранном 

виде, чтобы предотвратить попадание опасных деталей в окру-

жающую среду. 

На втором этапе, с 1 по 30 июля, жители смогут доставить ста-

рую технику в любой из 59 приемных пунктов, расположенных 

по всей Латвии. Все участники кампании при сдаче старого 

электрооборудования будут зарегистрированы для участия в 

розыгрыше ценных призов: на втором этапе – нового телефона, 

робота-пылесоса или подарочной карты от магазина Maxima на 

100 евро. 

Жители города Резекне и близлежащих краев приглашаются 

сдать отслужившее свой срок и ненужное электрооборудование 

на пункты сбора, расположенные 

в Резекне, по адресу ул. Ригас 21б (тел. 27887047) 

Время работы: 

Понедельник        выходной 

Вторник               10.00 – 13.00     14.00 – 19.00 

Среда                   9.00 – 13.00      14.00 – 19.00 

Четверг                8.00 – 12.00      13.00 – 17.00 

Пятница               8.00 – 12.00      12.30 – 16.30 

Суббота               8.00 – 12.00      13.00 – 16.00 

Воскресенье        выходной 

и в  Озолайнской волости Резекненского края, Крыжевниках, 

на полигоне “Крыжевники 2” (тел. 6 46 67440 ) 

 

Время работы: 

По рабочим дням   9.00 - 19.00 

В выходные            9.00 - 16.00 

Rezekneszinas.lv 

   С 1 января следующего года граждане или неграждане Латвии, достигшие 15-летнего возраста, 
будут обязаны иметь удостоверение личности (eID-карту). Управление по делам гражданства и 
миграции (PMLP) призывает оформлять eID-карту вовремя и не откладывать ее получение на по-
следний момент.  
   "Все 29 отделений PMLP ежедневно предоставляют услуги в порядке очереди, поэтому сейчас, 
не дожидаясь последнего момента, можно оформить eID-карту", - сообщила TVNET представитель 
PMLP Мадара Пуке. 
   Она сообщила, что по крайней мере в начале июня в отделениях PMLP приходится ждать в сред-
нем до одного часа. Также с начала июня PMLP в Риге увеличило количество должностей по об-
служиванию клиентов на 10 новых сотрудников, что позволяет увеличить возможности обслужи-
вания PMLP в Риге. 
 Однако для определенных групп населения установлен более длительный переходный период, в 
течение которого нужно получить новое удостоверение личности – до 31 декабря 2030 года. Чтобы 
не увеличивать нагрузку на и без того перегруженные отделения Управления по делам граждан-
ства и миграции. 
   К лицам, для которых установлен длительный переходный период получения еID-карты, отно-
сятся: 
• достигшие пенсионного возраста; 
• политически репрессированные; 
• инвалиды I группы; 
• проживающие в центрах социального ухода и социальной реабилитации; 
• предоставившие информацию о месте своего проживания за рубежом в порядке, предусмотрен-
ном Законом о регистре населения. 
   Государственная пошлина за получение документа составляет от 15 до 30 евро в зависимости от 
срока изготовления документа. 
    Право на уменьшение размера госпошлины имеют лица, достигшие пенсионного возраста при 
предъявлении пенсионного удостоверения, лица с инвалидностью I и II групп. Для них размер гос-
пошлины составляет: 5 евро, если удостоверение личности выдается в течение 10 рабочих дней, 15 
евро - в течение 2 рабочих дней. 
   Вся подробная информация о времени работы Управления по делам гражданства и миграции, а 
также адреса отделений – на сайте www.pmlp.gov.lv. 

«Latvijas Zaļais punkts» в сотрудничестве с предприятием по 

благоустройству окружающей среды «Eco Baltia vide», ком-

паниями «Tet» и «Maxima Latvija» с мая месяца проводит 

«Вселатвийский тур по сбору электротехники». С 1 по 31 

июля пройдёт второй этап кампании, во время которой жи-

тели приглашаются сдать на переработку ненужное элек-

трооборудование. 


